
 

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS 
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/ 

 

EDITAL Nº 025/2018 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 

 

“DIVULGA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 023/2018 E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

Vilmar Sidinei Horbach, Prefeito do Município de Boa Vista do Buricá, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

RETIFICAR o Edital Nº 023/2018 do Concurso Público nº 001/2018, EXCLUINDO o item 2.2. DA 

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, considerando: a lei nº 13.656, de 30 de abril de 2018, publicada no 

Diário Oficial da União em 2 de maio de 2018, “Isenta os candidatos que especifica do pagamento de taxa 

de inscrição em concursos para provimento de cargo efetivo ou emprego permanente em órgãos ou 

entidades da administração pública direta e indireta da UNIÃO”. 

 

RETIFICAR o Anexo IV - Cronograma de Ações, o qual passa a apresentar os seguintes prazos: 

 

AÇÕES 
DATAS 

Publicação do Edital 
30/05 

Período de inscrições 
5/6 a 9/7 

Homologação das inscrições 16/7 

Período dos recursos relativos à inscrição 17, 18 e 19/7 

Homologação das inscrições após recursos 24/7 

Realização da Prova Escrita 26/8 

Divulgação do gabarito 28/8 

Divulgação do resultado da Prova Escrita 11/9 



 

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS 
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/ 

 

Período de recursos relativos à Prova Escrita 12, 13 e 14/9 

Divulgação do resultado da Prova Escrita após recursos 28/9 

Período de apresentação dos títulos 1 e 2/10 

Divulgação do resultado da Prova de Títulos 23/10 

Período de recursos relativos à Prova de Títulos 24 a 26/10 

Divulgação do resultado da Prova de Títulos após recursos 8/11 

Realização da Prova Prática 6/10 

Divulgação do resultado da Prova Prática 17/10 

Período de recursos relativos à Prova Prática 18, 19 e 20/10 

Divulgação do resultado da Prova Prática após recursos 29/10 

Sorteio Público 14/11 

Divulgação dos resultados finais 16/11 

 

 

Dessa forma, ficam os candidatos obrigados ao pagamento da taxa de inscrição, sob pena de não 

terem sua inscrição homologada. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE  

             BOA VISTA DO BURICÁ, 8 DE JUNHO DE 2018. 

 

VILMAR SIDINEI HORBACH 

Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se 

 

ALEXANDRE MARIO KISIEL 

Secretário Municipal de Administração 

 


